

**THORSØ A/S**

**Håndværkervej 1**

**8881 Thorsø**

CVR-nr. 14 31 34 94

**Årsrapport 2015**

(25. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 25/4 2016

---

Niels Andersen  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	14

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	THORSØ A/S Håndværkervej 1 8881 Thorsø  Telefon: 86966075 Telefax: 86967003 E-mail: info@thorsoe-moebler.dk Hjemmeside: www.thorsoe-moebler.dk CVR-nr.: 14 31 34 94 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Thorsø
<b>Bestyrelse</b>	Niels Andersen Mette Rask Andersen Ronni Rask Andersen
<b>Direktion</b>	Niels Andersen
<b>Revision</b>	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af møbler og inventar.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 232.665, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.970.056.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men skyldes især udfordringer med at nå en tilfredsstillende omsætning, men 2015 viser dog en betydelig fremgang i forhold til 2014. Der forventes et bedre resultat i 2016, men det er usikkert, hvor meget konjunkturerne forbedres på selskabets hovedmarked.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.396.857</b>	<b>6.620.047</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-7.541.224</u>	<u>-7.524.858</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-144.367</b>	<b>-904.811</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-170.715	-161.966
Andre driftsomkostninger		<u>-26.108</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-341.190</b>	<b>-1.066.777</b>
Finansielle indtægter	3	101.209	96.154
Finansielle omkostninger	4	<u>-59.484</u>	<u>-69.697</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-299.465</b>	<b>-1.040.320</b>
Skat af årets resultat	5	<u>66.800</u>	<u>213.867</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-232.665</u></b>	<b><u>-826.453</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-232.665</u>	<u>-826.453</u>
		<b><u>-232.665</u></b>	<b><u>-826.453</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Erhvervede patenter	6	<u>26.624</u>	<u>39.935</u>
		<u>26.624</u>	<u>39.935</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	7	1.586.632	1.464.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>714.477</u>	<u>589.596</u>
		<u>2.301.109</u>	<u>2.053.621</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		<u>341.500</u>	<u>341.500</u>
		<u>341.500</u>	<u>341.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.669.233</b></u>	<u><b>2.435.056</b></u>

## Balance pr. 31. december (Fortsat)

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		1.915.017	1.478.747
Varer under fremstilling		357.402	236.163
Færdigvarer og handelsvarer		163.113	143.567
		<u>2.435.532</u>	<u>1.858.477</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.635.009	1.688.507
Udskudt skatteaktiv		494.208	445.873
Selskabsskat		32.000	58.000
		<u>2.161.217</u>	<u>2.192.380</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.752.306</u>	<u>2.357.204</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>6.349.055</b></u>	<u><b>6.408.061</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>9.018.288</b></u>	<u><b>8.843.117</b></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	8		
Selskabskapital		1.220.000	1.220.000
Overført resultat		<u>1.750.056</u>	<u>1.982.721</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.970.056</u></b>	<b><u>3.202.721</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	9		
Leasingforpligtelser		<u>338.810</u>	<u>236.204</u>
		<u>338.810</u>	<u>236.204</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		168.110	221.770
Modtagne forudbetalinger fra kunder		348.250	467.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.944.193	1.256.037
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.176.069	2.306.695
Anden gæld		1.041.147	1.148.790
Periodeafgrænsningsposter		<u>31.653</u>	<u>3.690</u>
		<u>5.709.422</u>	<u>5.404.192</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.048.232</u></b>	<b><u>5.640.396</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b><u>9.018.288</u></b>	<b><u>8.843.117</u></b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.349.364	6.400.823
Pensioner	909.063	877.743
Andre omkostninger til social sikring	151.335	152.483
Andre personaleomkostninger	<u>131.462</u>	<u>93.809</u>
	<b><u>7.541.224</u></b>	<b><u>7.524.858</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	13.311	13.311
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>157.404</u>	<u>148.655</u>
	<b><u>170.715</u></b>	<b><u>161.966</u></b>
der fordeler sig således:		
Erhvervede patenter	13.311	13.311
Produktionsanlæg og maskiner	42.393	9.393
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>115.011</u>	<u>139.262</u>
	<b><u>170.715</u></b>	<b><u>161.966</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>101.209</u>	<u>96.154</u>
	<b><u>101.209</u></b>	<b><u>96.154</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	44.471	46.359
Andre finansielle omkostninger	<u>15.013</u>	<u>23.338</u>
	<b><u>59.484</u></b>	<b><u>69.697</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-18.465	0
Årets udskudte skat	<u>-48.335</u>	<u>-213.867</u>
	<b><u>-66.800</u></b>	<b><u>-213.867</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2015		<u>66.557</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>66.557</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		26.622
Årets afskrivninger		<u>13.311</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>39.933</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>26.624</u></b>



## Noter til årsregnskabet

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	7.376.134	2.003.623	9.379.757
Tilgang i årets løb	165.000	324.000	489.000
Afgang i årets løb	0	-384.900	-384.900
Kostpris 31. december 2015	<u>7.541.134</u>	<u>1.942.723</u>	<u>9.483.857</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	5.912.109	1.414.027	7.326.136
Årets afskrivninger	42.393	115.011	157.404
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-300.792	-300.792
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>5.954.502</u>	<u>1.228.246</u>	<u>7.182.748</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.586.632</u></b>	<b><u>714.477</u></b>	<b><u>2.301.109</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>289.578</u>	<u>464.423</u>	

### 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.220.000	1.982.721	3.202.721
Årets resultat	0	-232.665	-232.665
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>1.220.000</u></b>	<b><u>1.750.056</u></b>	<b><u>2.970.056</u></b>

Selskabskapitalen består af 1.220 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Langfristet gæld			
	Gæld 1. januar 2015	31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	457.974	506.920	168.110	0
	<b>457.974</b>	<b>506.920</b>	<b>168.110</b>	<b>0</b>

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftaler med en årlig ydelse på i alt t.kr. 479.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for t.kr. 300. Leasingforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 189.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 7.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.010, med pant i produktionsanlæg og maskiner. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.010 til sikkerhed for bankmellemværender.